REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO  DE  AUDIÊNCIA
PÚBLICA A SER REALIZADA NO DIA 06
DE MARÇO DE 2023, PARA DISCUTIR OS
PROBLEMAS  ENFRENTADOS  PELOS
SERVIDORES DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUIABÁ

Senhor Presidente

Com  base  no  que  dispõe  o  artigo  133,  do  Regimento  Interno  desta  Casa,  requeiro  ao  Senhor
Presidente, que seja submetido ao Plenário a aprovação de Audiência Pública, a ser realizada no dia 06
de março de 2023, para discutir os problemas enfrentados pelo Sistema Único de Assistência Social no
Município de Cuiabá.

JUSTIFICATIVA

Considerando as recentes reivindicações dos servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social,
que pedem o pagamento do Reajuste Geral Anual (RGA) referente aos períodos de 2019/2020 e
2020/2021, além da equiparação da tabela salarial dos profissionais, mostra-se de suma importância a
discussão da matéria no âmbito desta Casa Legislativa.
Portanto, diante do exposto, requeiro aos nobres pares a aprovação do presente requerimento, para
realização  de  AUDIÊNCIA  PÚBLICA,  em  06  de  março  de  2023,  para  discutir  os  problemas
enfrentados pelo Sistema Único de Assistência Social no Município de Cuiabá.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de fevereiro de 2023.

Edna Sampaio (Câmara Digital) - PT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330039003600300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-14T18:48:56-0400